



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

### SÃO PAULO

#### COMPRAS DESPESA EMPENHADA - SETEMBRO/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
<b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	08528442000117	-10	2015-09-30			
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				10,00	4,16	41,60
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				50,00	4,03	201,50
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Fubá de Milho:				10,00	1,00	10,00
			TOTAL			<b>339,02</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	14271474000182	-9	2015-09-28			
SECNIDAZOL 1000MG				4,00	0,43	1,72
			TOTAL			<b>1,72</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	-8	2015-09-25			
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				30,00	1,98	59,40
DESLANÓCIO 0,2 MG/ML				30,00	1,10	33,00
FENITOINA , SÓDICA 50MG/ML				72,00	1,55	111,46
PLAVIX 75MG				120,00	7,87	943,80
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				280,00	1,96	548,52
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				80,00	3,40	271,92

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PROTETOR SOLAR FPS 50				10,00	12,45	124,50
SUPLEMENTO VIT. COMP. LUTEÍNA, ZEAXANTTINA, VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,52	91,50
TOTAL						<b>2.184,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	1298	2015-09-01			
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				5,00	8,10	40,50
TOTAL						<b>40,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>BRAVO &amp; COMPANHIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58547225000142	1299	2015-09-01			
CARRETEL				1,00	1.221,00	1.221,00
CASAL DA 5ª E FIXA MÓVEL				1,00	265,00	265,00
RETENTOR CÂMBIO				3,00	105,00	315,00
PINHÃO				1,00	918,00	918,00
ÓLEO 75W80				3,00	45,00	135,00
ENGRENAGEM DA 3ª MÓVEL				1,00	550,00	550,00
ENGRENAGEM DA 1ª MÓVEL				1,00	698,00	698,00
ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA				1,00	650,00	650,00
ROLAMENTO DO PINHÃO				2,00	415,50	831,00
LUVA COM CUBO E SINCRONIZADOR DE 1ª/2ª/3ª/4ª/5ª				3,00	639,00	1.917,00
TOTAL						<b>7.500,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1302	2015-09-01			
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				400,00	2,18	872,00
TOTAL						<b>872,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 48004816000110	1304	2015-09-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONDUITE LISO 1 X 2,00MM				50,00	1,61	80,48
TOTAL						<b>80,48</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b> ÁGUA MINERAL 600ML	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 14125487000143	1305	2015-09-02	72,00	0,99	71,28
TOTAL						<b>71,28</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS</b> PNEU 175/70R13	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 06889977000198	1309	2015-09-03	4,00	123,50	494,00
TOTAL						<b>494,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS</b> PNEU 9.00-20 - 14 LONAS	ENSINO FUNDAMENTAL 06889977000198	1310	2015-09-04	6,00	535,00	3.210,00
TOTAL						<b>3.210,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>F.J. CICONE ME</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19889113000118	1312	2015-09-04	50,00 12,00	6,50 7,60	325,00 91,20
TOTAL						<b>416,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>F.J. CICONE ME</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 19889113000118	1313	2015-09-04	50,00 12,00	6,50 7,60	325,00 91,20
TOTAL						<b>416,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>F.J. CICONE ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 19889113000118	1314	2015-09-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				10,00	1,25	12,50
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				10,00	1,25	12,50
TOTAL						<b>25,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LUMIAR HEALTH BUILDERS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05652247000106	1315	2015-09-04			
VPAP AUTO LINHA - COM TRAQUEIA DE 2MTS, CABO DE FORÇA, 01 BOLSA PARA TRANSPORTE E FILTRO				1,00	4.400,00	4.400,00
MÁSCARA FACIAL QUATRO AIR				1,00	699,00	699,00
TOTAL						<b>5.099,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1316	2015-09-04			
SALSICHA TIPO HOT DOG				50,00	4,29	214,50
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				120,00	8,55	1.026,00
Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar				70,00	3,45	241,50
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	14,37	1.437,00
TOTAL						<b>2.919,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1317	2015-09-04			
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				70,00	11,48	803,60
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				30,00	13,97	419,10
TOTAL						<b>1.222,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>ALFA HP TECNOLOGIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13747552000100	1321	2015-09-04			
ANTENA AIRGRIDM 5 - 5GHZ COM ANTENA INTEGRADA DE 23 DBI(24V)				2,00	612,00	1.224,00
TOTAL						<b>1.224,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1323	2015-09-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PREGABALINA 150 MG				60,00	1,27	76,00
TOTAL						<b>76,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 00280346000190	1327	2015-09-09			
CAIXA 4 X 2				2,00	5,50	11,00
CANALETA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE				8,00	3,90	31,20
REATOR 2 X 40 W BIVOLT				14,00	18,50	259,00
INTERRUPTOR SIMPLES COM 3 SESSÕES COM ESPELHO				1,00	12,80	12,80
INTERRUPTOR SIMPLES INTERNO COM ESPELHO				1,00	4,90	4,90
TOMADA 2 P+T INTERNO COM ESPELHO				10,00	6,00	60,00
ESPELHO CEGO 4 X 2				6,00	1,40	8,40
ESPELHO CEGO 4 X 2 CINZA				4,00	3,00	12,00
LÂMPADA FLUOR 40W				28,00	5,00	140,00
TOTAL						<b>539,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	1328	2015-09-09			
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				540,00	1,86	1.004,40
TOTAL						<b>1.004,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP</b>	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1329	2015-09-09			
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				50,00	17,00	850,00
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	12,90	1.290,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				80,00	16,43	1.314,40
TOTAL						<b>3.454,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1330	2015-09-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				80,00	11,48	918,40
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				100,00	8,55	855,00
Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar				15,00	3,45	51,75
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				50,00	12,97	648,50
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	14,37	1.437,00
TOTAL						<b>3.910,65</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1331	2015-09-09			
FARINHA DE MILHO AMARELA				10,00	2,20	22,00
SAL REFINADO IODADO				30,00	0,50	15,00
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				32,00	15,00	480,00
AVEIA EM FLOCOS FINO 250 GR				12,00	1,75	21,00
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				10,00	1,37	13,70
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				10,00	4,16	41,60
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				150,00	0,91	136,50
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				60,00	10,00	600,00
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				48,00	8,36	401,28
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				300,00	0,91	273,00
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				60,00	2,10	126,00
Erva mate (Ilex Paraguariensis) tostada, 100% pura, constituído de folhas novas, de cor verde amarronzada escura, com				30,00	2,47	74,10
TOTAL						<b>2.204,18</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS</b>	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1332	2015-09-09			
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				27,00	1,18	31,86
Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes ? A partir dos 6 Meses:				12,00	22,30	267,60
Fórmula Infantil com Ferro para Lactentes de 0 a 6 Meses				12,00	26,90	322,80
			TOTAL			<b>722,26</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	67413419000146	1333	2015-09-10			
CANETA MARCA TEXTO				4,00	2,50	10,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2676				0,00	(10,00)	(10,00)
			TOTAL			<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
<b>ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME</b>	09333358000100	1334	2015-09-11			
Produtos sãos, frescos e de boa qualidade.				91,50	6,80	622,20
PÃO DE LEITE				63,00	7,00	441,00
			TOTAL			<b>1.063,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
<b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b>	06973076000180	1335	2015-09-11			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	41,60	83,20
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				8,00	188,00	1.504,00
			TOTAL			<b>1.587,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP</b>	04890048000173	1338	2015-09-14			
TONER SAMSUNG 101S - 2165 PRETO				6,00	235,00	1.410,00
			TOTAL			<b>1.410,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	04106730000122	1339	2015-09-14			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	42,57	1.702,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.702,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b> FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17357402000140	1340	2015-09-14	224,00	2,62	586,88
TOTAL						<b>586,88</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>ALL EQUIP CARTUCHOS E TONERS LTDA</b> TONER MODELO CF 210 A - PRETO TONER MODELO CF 211 A - CIANO TONER MODELO CF 212 A - AMARELO TONER MODELO CF 213 A - MAGENTA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06097386000188	1342	2015-09-15	3,00 2,00 2,00 2,00	90,00 90,00 90,00 90,00	270,00 180,00 180,00 180,00
TOTAL						<b>810,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>PRINCAR PEÇAS LTDA</b> CILINDRO EMBREAGEM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 71702856000157	1343	2015-09-15	1,00	262,80	262,80
TOTAL						<b>262,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> CETOPROFENO 50MG IM CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV PETIDINA - CLORIDRATO 50 MG/ML COM 02 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1344	2015-09-16	288,00 200,00 25,00	1,64 3,28 1,61	472,32 656,00 40,25
TOTAL						<b>1.168,57</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG RINGER LACTATO COM 500 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1345	2015-09-16	50,00 20,00	5,85 2,32	292,50 46,40



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALOPURINOL 300MG				500,00	0,11	54,50
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				280,00	2,32	649,60
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				750,00	1,64	1.230,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				60,00	0,60	36,00
TOTAL						<b>2.309,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04096738000155	1346	2015-09-16			
EXEMPLAR - A FANTÁSTICA MAGIA DOS ALIMENTOS				70,00	2,05	143,50
EXEMPLAR - ÁLCOOL E TABACO: NÃO EMBARQUE NESSA				180,00	2,05	369,00
EXEMPLAR - SAÚDE DA MULHER: DA INFÂNCIA À VIDA ADULTA				90,00	2,05	184,50
EXEMPLAR - CRACK: SE VOCÊ USAR, VAI DESTRUIR VOCÊ E SUA FAMÍLIA				180,00	2,05	369,00
EXEMPLAR - DROGAS: COMO FICAR LONGE DELAS?				180,00	2,05	369,00
EXEMPLAR - ACIDENTES DOMÉSTICOS COM IDOSOS: QUEM PREVINE VIVE MAIS E MELHOR				65,00	2,05	133,25
EXEMPLAR - DENGUE & CHIKUNGUNYA				100,00	2,05	205,00
EXEMPLAR - SAÚDE DO IDOSO: MAIS DO QUE VIVER MAI, É FUNDAMENTAL VIVER COM BOA SAÚDE				90,00	2,05	184,50
EXEMPLAR - PLANEJAMENTO FAMILIAR				65,00	2,05	133,25
EXEMPLAR - SAÚDE DO HOMEM: A PREVENÇÃO AJUDA A VIVER MAIS E MELHOR				90,00	2,05	184,50
EXEMPLAR - SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE: TUDO COMEÇA NA PREVENÇÃO				90,00	2,05	184,50
TOTAL						<b>2.460,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	1347	2015-09-16			
TELHA ROMANA				50,00	1,00	50,00
VEDA ROSCA 18X50				2,00	4,00	8,00
COLA 75 G				1,00	3,80	3,80
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				3,00	0,70	2,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VÁLVULA AMERICANA				1,00	14,20	14,20
BANDEJA PARA PINTURA GRANDE				1,00	6,00	6,00
CANO PVC MARRON 1 1/2				1,00	32,25	32,25
CANO PVC MARRON 3/4				2,00	11,30	22,60
CANO PVC DE ESGOTO 100MM				1,00	32,00	32,00
CAL HIDRATADA - 20 KG				2,00	8,90	17,80
ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8				2,00	1,00	2,00
ADESIVO COLA COM PINCEL				1,00	8,70	8,70
ADAPTADOR CURTO 1 1/2				2,00	2,20	4,40
REJUNTE RESINADO				2,00	3,60	7,20
TEE GALVANIZADO 1/2				1,00	6,75	6,75
BICA MÓVEL C33				1,00	33,00	33,00
BICO DE TORNEIRA 3/4 X 1/2 METAL				2,00	2,00	4,00
CIMENTO 50KG				2,00	29,70	59,40
FITA CREPE - 18 X 50				2,00	3,50	7,00
PINO MACHO				1,00	3,50	3,50
TIJOLO COM CAVA				200,00	0,33	66,00
INTERRUPTOR EMBUTIR INTERMEDIÁRIO				1,00	8,72	8,72
COTOVELO LL 1 1/2				2,00	3,00	6,00
TOMADA EMBUTIR				3,00	5,00	15,00
SPUDE AJUSTÁVEL				2,00	6,00	12,00
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO				2,00	17,00	34,00
LUVA LL 1 1/2				1,00	2,00	2,00
LUVA REDUÇÃO DE 3/4 X 1 1/2"				2,00	1,80	3,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA SISTEMA X				1,00	6,69	6,69
CABO DE PICARETA				4,00	16,14	64,56
GARFO PARA ROLO 23 CM				1,00	5,58	5,58
MASSA CORRIDA PVA 3,600				1,00	16,50	16,50
FECHADURA INOX EXTERNA ESTREITA				1,00	45,50	45,50
FECHADURA CROMADA				1,00	22,80	22,80
DISCO DIAMANTADO				2,00	18,60	37,20
LIXA MASSA 50				2,00	1,50	3,00
PINCEL 2				1,00	3,55	3,55
SIFÃO INTELIGENTE				4,00	5,50	22,00
ENGATE 40 PLÁSTICO				2,00	3,72	7,44
ROLO DE LÃ 23 CM SEM SUPORTE				1,00	7,00	7,00
TOTAL						<b>713,84</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06889977000198	1348	2015-09-18			
PNEU 175/70 R 14				4,00	146,00	584,00
TOTAL						<b>584,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1350	2015-09-18			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO				1.463,00	2,12	3.101,56
TOTAL						<b>3.101,56</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 55968424000136	1351	2015-09-18			
TERMINAL DE DIREÇÃO LD				1,00	73,00	73,00
TERMINAL DE DIREÇÃO LE				1,00	73,00	73,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FILTRO LUBRIFICANTE				1,00	25,00	25,00
FILTRO DIESEL				2,00	52,00	104,00
KIT MOTOR				4,00	229,00	916,00
BOTÃO REDUZIDA				1,00	80,00	80,00
COLA 3 M				2,00	7,00	14,00
JOGO DE JUNTA DO MOTOR ORIGINAL				1,00	520,00	520,00
BRONZINA MANCAL				5,00	49,96	249,80
BRONZINA BIELA				4,00	42,90	171,60
						<b>TOTAL</b>
						<b>2.226,40</b>
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS					
<b>C. B. COSTA EIRELI ME</b>	20318832000168	1358	2015-09-21			
MANGA TOMY				3,02	4,98	15,04
MEXERICA				3,43	2,99	10,26
PALITO DE CEBOLA				4,00	4,99	19,96
KIWI				1,66	13,86	23,01
AMEIXA				1,77	12,86	22,76
UVA				2,08	12,88	26,79
PÊSSEGO IMPORTADO				4,92	11,89	58,50
						<b>TOTAL</b>
						<b>176,31</b>
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS					
<b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	65745507000110	1360	2015-09-21			
GELO				3,00	6,00	18,00
ÁGUA MINERAL 500ML				106,00	1,75	185,50
BISCOITO SALGADO 400GRS				4,00	2,99	11,96
BOLO SABORES 500GRS				4,00	6,45	25,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUCO DIVERSOS SABORES				12,00	4,69	56,28
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				6,00	13,85	83,10
Esfíha de carne moída: Pequena torta assada recheada com carne moída. Tamanho aproximado: 5 cm				100,00	0,50	50,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				1,00	6,73	6,73
TOTAL						<b>437,37</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>COMERCIAL VALMAG LTDA.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 02512576000163	1361	2015-09-22			
CAPA 1/2 X 2 TA				1,00	4,61	4,61
MANGUEIRA 1/2 x 2TR				5,82	20,82	121,17
TERM MF 1/2 NPT X 1/2 CAPA CP 8				1,00	10,62	10,62
TERM FG 3/4 JIC 90 X 1/2				1,00	15,26	15,26
TOTAL						<b>151,66</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>RODO - MAX PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 72682743000108	1362	2015-09-22			
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	70,00	70,00
PATIM FREIO TRASEIRO				1,00	120,00	120,00
TOTAL						<b>190,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1365	2015-09-23			
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG				28,00	10,68	299,00
TOTAL						<b>299,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DROGA STAR DE ARARAQUARA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02090671000116	1366	2015-09-23			
METILFENIDATO 10MG				60,00	0,93	55,62
FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO				60,00	0,94	56,40
TOTAL						<b>112,02</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1367	2015-09-23			
AMOXICILINA SUSP ORAL 250 MG/ML COM 150ML				60,00	4,12	247,20
AZITROMICINA 500 MG				500,00	0,35	175,00
AZITROMICINA 600MG/ML				50,00	2,48	124,00
CARVEDILOL 25 MG				1.620,00	0,12	197,64
CARVEDILOL 12,5 MG				300,00	0,10	29,40
CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG				180,00	0,06	11,52
CARVEDILOL 3,125MG				1.200,00	0,07	87,60
RANITIDINA 150 MG				300,00	0,07	21,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.260,00	0,18	226,80
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				200,00	0,62	124,00
CLORPROMAZINA 25 MG				600,00	0,21	126,00
PROMETAZINA 50MG/2ML				50,00	1,35	67,50
PREDNISONA 20 MG				500,00	0,12	59,00
PREDNISONA 5MG				500,00	0,07	34,50
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.880,00	0,09	259,20
SULFATO FERROSO 40MG				3.000,00	0,03	99,00
IVERMECTINA 6 MG				10,00	0,32	3,20
			TOTAL			<b>1.892,56</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1368	2015-09-23			
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	2,48	248,00
ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG - SUBCUTÂNEA				12,00	14,65	175,80
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				100,00	1,64	164,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				720,00	0,13	91,44
BROMOPRIDA 10MG/2ML				200,00	0,84	167,40
NIMESULIDA 100MG				2.000,00	0,06	120,00
TOTAL						<b>966,64</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>EVANDRO DE OLIVEIRA BARNABE ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01588773000101	1369	2015-09-23			
EMBALAGEM GRAMATURA 1,5KG - PARA ENTREGA DE MEDICAMENTOS				20.000,00	0,15	3.000,00
ETIQUETAS DE POSOLOGIA 60 X 35MM - PARA DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS				10.000,00	0,06	600,00
ETIQUETAS DE EXAME 60 X 28MM				10.000,00	0,05	500,00
TOTAL						<b>4.100,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1370	2015-09-24			
PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG				100,00	0,06	6,00
TIAMINA 300MG				140,00	0,08	11,48
NORTRIPTILINA 25MG				510,00	0,28	145,35
TOPIRAMATO 50 MG				240,00	0,18	43,20
ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG				690,00	0,08	53,13
HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML				15,00	9,79	146,85
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				150,00	0,87	130,50
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				270,00	0,60	161,46
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				2,00	5,50	11,00
TOTAL						<b>708,97</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1371	2015-09-24			
VALSARTANA 160MG				120,00	0,44	52,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				270,00	0,84	226,80
				450,00	0,90	404,55
				120,00	0,23	27,36
				120,00	0,64	76,80
				120,00	0,30	36,00
				60,00	1,11	66,60
				180,00	0,20	35,10
				2,00	70,00	140,00
				30,00	2,09	62,70
				200,00	13,29	2.659,00
				60,00	0,84	50,40
				480,00	0,16	75,84
				2,00	8,00	16,00
				10,00	1,53	15,30
				480,00	0,16	76,32
				60,00	0,55	33,00
				60,00	0,50	30,00
				60,00	0,90	54,00
				364,00	5,16	1.877,88
				56,00	0,43	24,08
				200,00	1,29	258,00
				400,00	0,15	60,00
				240,00	0,34	81,60
				224,00	2,06	461,44



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,25MG+2MG/5ML				25,00	2,90	72,50
TOTAL						<b>6.974,07</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1372	2015-09-25			
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				30,00	1,98	59,40
DESLANÓSIO 0,2 MG/ML				30,00	1,10	33,00
FENITOINA , SÓDICA 50MG/ML				72,00	1,55	111,46
PLAVIX 75MG				120,00	7,87	943,80
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				280,00	1,96	548,52
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				80,00	3,40	271,92
PROTETOR SOLAR FPS 50				10,00	12,45	124,50
SUPLEMENTO VIT. COMP. LUTEÍNA, ZEAXANTINA, VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,52	91,50
TOTAL						<b>2.184,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1373	2015-09-25			
DOXICICLINA 100MG				60,00	0,10	6,00
TOTAL						<b>6,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66046541000169	1378	2015-09-28			
REVELADOR DE RX COMPOSIÇÃO HIDROQUINONA 6% HIDRÓXIDO 4% 8% COM 475ML				5,00	10,50	52,50
SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO				5,00	30,00	150,00
VERNIZ DE FLURETO DE SODIO A 5% - 10ML				3,00	17,50	52,50
TIRA DE AÇO ABRASIVA 4 MMX 150 MM (EMBALAGEM C/ 12 TIRAS DE 4 MMX 150 MM CADA)				4,00	7,50	30,00
PORTA AMÁLGAMA DE METAL				6,00	21,00	126,00
PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE				5,00	20,50	102,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO				1,00	67,00	67,00
POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL				1,00	57,00	57,00
PONTA PARA ULTRASSOM MODELO P-4 - ALT EQUIPAMENTOS				10,00	113,00	1.130,00
ROLO DE ESTERILIZAÇÃO (EMBALAGEM C/ 1 ROLO - TAMANHO 10 CM X100 M)				6,00	40,00	240,00
ROLO DE ESTERILIZAÇÃO (EMBALAGEM C/ 1 ROLO - TAMANHO 15 CM X100 M)				6,00	64,00	384,00
SPRAY REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE - 50° C - COM 200ML				2,00	17,50	35,00
TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10 ML				1,00	7,20	7,20
SUGADOR DESCART. COM 40 UN.				52,00	3,30	171,60
SUGADOR CIRURGICO ESTERIL COM 40 UNIDADES				25,00	40,00	1.000,00
CABO PARA ESPELHO ADULTO				20,00	3,40	68,00
MATRIZ DE AÇO INOX 0,5MM - COM 1,5M				10,00	1,50	15,00
PAPEL CREPADO 30 X 30 PARA ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE COM 500 UN.				2,00	59,00	118,00
OBTURADOR TEMPORÁRIO COM 25G				6,00	14,50	87,00
FILME RADIOGRÁFICO ADULTO COM 150 PELÍCULAS				1,00	91,00	91,00
FIO DE SUTURA SEDA 4-0 CONTENDO 24 UNIDADES				13,00	24,00	312,00
FIXADORES DE RX COMPOSIÇÃO TISSULFATO DE AMÔNIO 8.9,5% SULFITO <1% ACIDO ACÉTICO < 1%				6,00	10,90	65,40
LIMAS HEDSTROEM 25MM N.º 15/40 COM 06 UNIDADES				2,00	14,50	29,00
MICRO APLICADOR DESC. - N. 03 MEDIO COM 100 UN CADA				3,00	8,90	26,70
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE N.º 5				10,00	1,30	13,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE N.º 6				10,00	1,30	13,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168 F				10,00	1,30	13,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N.º 1095				20,00	1,30	26,00
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1013				12,00	1,30	15,60
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014				12,00	1,30	15,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016				10,00	1,30	13,00
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1012				12,00	1,30	15,60
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1011				12,00	1,30	15,60
BROCA PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA - COM 06 UNIDADES				3,00	28,00	84,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014HL				16,00	1,30	20,80
ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 05				20,00	1,45	29,00
ESPÁTULA DE TITÂNIO DOURADA N.º 01 (ESPÁTULA+BOLINHA NA EXTREMIDADE)				5,00	47,00	235,00
LUVAS CIRÚRGICA ESTÉREIS N.º 7,5 - CONTROLE DE QUALIDADE				200,00	1,38	276,00
BABADOR DESC. COM 100 UN CADA				6,00	11,50	69,00
ACABAMENTO GRANA FINA (1112F; 3118F; 3168F; 1190F; 3195F; 2135F; 1093F)				6,00	9,80	58,80
ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (COM 03 SERINGAS CADA)				3,00	4,50	13,50
ADESIVO ADPER 2 EM 1 C/ 6G FOTOPOLIMERIZAÇÃO - (Etanol, Bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2-				4,00	106,50	426,00
AGUA DESTILADACOM 05 LITROS				6,00	8,70	52,20
AMPOLA DE TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE-COM 10 UNIDADES				2,00	82,00	164,00
ANESTÉSICO TÓPICO GEL - COM 12GRS SABOR TUTTI FRUTTI				2,00	6,10	12,20
ANESTÉSICO INJ. CLORID. DE MEPIVACAINA 2% C/ADRENALINA 1:200.000 -COM 50TUBETES 1,8ML				12,00	63,00	756,00
APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM AS ESFERAS DAS EXTREMIDADES PEQUENAS				6,00	5,80	34,80
BROCA PARA CIRURGIA Nº 702				10,00	7,50	75,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2137 F				10,00	1,30	13,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N.º 1019				10,00	1,30	13,00
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO N.º 2 COM 06 UNIDADES				3,00	20,00	60,00
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO N.º 4 COM 06 UNIDADES				3,00	20,00	60,00
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO N.º 6 COM 06 UNIDADES				3,00	20,00	60,00
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO N.º 8 COM 06 UNIDADES				3,00	20,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3017				10,00	1,30	13,00
BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO N.º 10 - COM 06 UNIDADES CADA				3,00	20,00	60,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE CIRÚRGICA 703L				10,00	7,50	75,00
AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO				1,00	240,00	240,00
AVENTAL CIRÚRGICO COM PUNHO E BOTÕES NA FRENTE-TAM G - COM 10 UNIDADES				10,00	14,30	143,00
TOTAL						<b>7.661,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>F.J. CICONE ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 19889113000118	1382	2015-09-28			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				100,00	6,50	650,00
TOTAL						<b>650,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1383	2015-09-28			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				150,00	3,10	465,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2871				0,00	(137,72)	(137,72)
TOTAL						<b>327,28</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1384	2015-09-28			
ÓLEO DIESEL S10				300,00	2,95	885,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2872				0,00	(209,89)	(209,89)
TOTAL						<b>675,11</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1385	2015-09-29			
BATATA BENEFICIADA				72,00	2,50	180,00
MAÇÃ ARGENTINA				5,00	6,85	34,25
PERA WILLIANS				43,00	6,70	288,10
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				18,00	3,64	65,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>567,87</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME</b>	MERENDA ESCOLAR 09333358000100	1386	2015-09-29			
PÃO DE LEITE				122,50	7,00	857,50
PÃO FRANCÊS (FILÃO) DE 50GR				60,00	6,80	408,00
TOTAL						<b>1.265,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>C.B. COSTA EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1387	2015-09-29			
VAGEM MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				10,00	6,90	69,00
REPOLHO BRANCO EXTRA AA - CONFORME EDITAL				19,00	2,00	38,00
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				115,00	4,00	460,00
BANANA NANICA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				173,00	2,40	415,20
BANANA PRATA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				161,00	3,50	563,50
BATATA DOCE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				20,00	2,50	50,00
LARANJA PERA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				10,00	1,50	15,00
MAMÃO FORMOSA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				27,00	2,90	78,30
MANDIOQUINHA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				2,00	8,00	16,00
MARACUJÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				6,00	7,00	42,00
ABÓBORA CABOTIÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				3,00	2,75	8,25
CEBOLA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				80,00	5,00	400,00
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				28,00	3,50	98,00
MELANCIA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				335,00	1,80	603,00
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				16,00	7,50	120,00
CHUCHU EXTRA AA - CONFORME EDITAL				24,00	1,90	45,60
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				17,50	4,00	70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALHO ROXO				28,00	14,40	403,20
COUVE MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				15,00	7,00	105,00
GOIABA VERMELHA - CONFORME EDITAL				83,00	2,15	178,45
ABACAXI PÉROLA EXTRA AA (conforme edital)				38,00	4,70	178,60
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2875				0,00	(7,00)	(7,00)
TOTAL						<b>3.950,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 60940467000143	1388	2015-09-29			
CADEADO 20 MM				64,00	7,85	502,40
TOTAL						<b>502,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1389	2015-09-30			
SALSICHA TIPO HOT DOG				60,00	4,29	257,40
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				30,00	13,97	419,10
TOTAL						<b>676,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	1390	2015-09-30			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				150,00	3,74	561,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				900,00	1,86	1.674,00
TOTAL						<b>2.235,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS</b>	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1391	2015-09-30			
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				240,00	1,14	273,60
TOTAL						<b>273,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA <b>FRUTTI LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE SUCOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 10492244000192	1392	2015-09-30			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	5,18	155,40
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,69	140,70
			TOTAL			<b>296,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
<b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	08528442000117	1393	2015-09-30			
SAL REFINADO IODADO				30,00	0,50	15,00
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				10,00	4,16	41,60
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				50,00	4,03	201,50
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				12,00	1,79	21,48
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Fubá de Milho:				10,00	1,00	10,00
			TOTAL			<b>375,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
<b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	08528442000117	1394	2015-09-30			
ERVILHA EM CONSERVA C/ 2KG				12,00	6,90	82,80
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				8,00	7,41	59,28
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				48,00	8,36	401,28
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				32,00	15,00	480,00
			TOTAL			<b>1.023,36</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	14271474000182	1395	2015-09-30			
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				60,00	4,30	258,00
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				600,00	0,17	99,00
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	0,60	72,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				300,00	0,65	195,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CETOPROFENO 100 MG				1.000,00	0,37	370,00
CETOPROFENO 20MG/ML				50,00	4,10	205,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	8,50	17,00
CIMETIDINA 200 MG				600,00	0,07	44,40
CILOSTAZOL 50 MG				810,00	0,23	186,30
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				170,00	0,88	149,60
ALPRAZOLAM 1 MG				300,00	0,10	30,00
ALOPURINOL 100 MG				500,00	0,04	22,50
ALPRAZOLAM 2MG				600,00	0,15	90,00
CLORTALIDONA 25 MG				56,00	0,06	3,53
CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG				60,00	0,40	24,00
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				35,00	3,24	113,40
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG				540,00	0,61	329,40
AMPOLA I: CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1), 100 MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VIT.B6),				6,00	7,37	44,22
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				720,00	0,09	64,80
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				100,00	0,88	88,00
ESPIRONOLACTONA 100 MG				60,00	0,20	11,70
ATORVASTATINA 40 MG				120,00	0,99	118,80
DULOXETINA 60 MG				120,00	2,60	312,00
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				480,00	0,10	48,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				900,00	0,14	130,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				540,00	0,13	70,20
METOTREXATE 2,5MG				92,00	0,80	73,60
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				200,00	0,96	192,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PENTOXIFILINA 400 MG				420,00	0,45	189,00
GINKO BILOBA 80MG				1.050,00	0,12	126,00
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				30,00	5,00	150,00
HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25MG				120,00	0,18	21,60
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML - C/ 240ML				20,00	2,70	54,00
LISINOPRIL 10MG				120,00	0,33	39,60
PIROXICAM 20 MG				4.000,00	0,08	320,00
TIAMAZOL 5MG				120,00	0,17	20,40
GLIMEPIRIDA 02 MG				360,00	0,07	25,20
GLICOSE 25% COM 10 ML				200,00	0,20	40,00
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,21	42,00
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				60,00	10,45	627,00
LORATADINA 10MG				2.000,00	0,04	84,00
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				3.000,00	0,10	285,00
TOPIRAMATO 25MG				240,00	0,30	72,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				10,00	3,40	34,00
PREGABALINA 75 MG				56,00	1,52	85,12
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				30,00	5,90	177,00
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				100,00	0,63	63,00
SECNIDAZOL 1000MG				4,00	0,43	1,72
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				500,00	1,74	870,00
			TOTAL			<b>6.689,59</b>